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ikke synes, vl uden den strengeste - -Nød- 
véndighed skal gaa til. Jeg ser ikke, at der er? 
nogen Nød vendighed for den Nedlæggelse af 
smaa Postkontorer rundt omkring i Landet,, 
som 'der her er. Tale om. Hvad Speeiélt det 
Postkontor angaar, som findes i den Valgkreds, 
jeg har den Ære at repræsentere, nemlig» 
Askeby Postkontor, er det rigtigt, som dét 

. blev sagt før af  déts ærede Medlem ira 
Kalundborg (Bode), at Postsagernes Antal 
dér ier. i  ^meget*/stærk Stigning, og jeg tror, 
denne Stigning vil vedblive, 홢 id et Byen 
utvivlsomt er i>: stærk Udvikling.! Der er 
altsaa ingen Gru-nd til at nedlægge dette 
Postkontor, jOgi jeg 5häaberj at der ved Af- 
stemningen vil være 홢 et. flertal- hér i Tinget 
for MihdretallétS forslag. 홢 홢 . 홢 
t w Jeg vil saa bringe finansudvalget en 

Tak for Ændringsforslaget under Nr, 2-7 i 
i om tilsigter at gøre d e t  muligt at opret- 
holde Dampskibsrouten i B.ogø홢Stubbekø- 
bing홢Masnedsund. ' Nedlæggelsen af denne 
Dampskibsroute, som vil blive Følgen, hvis 
Ændringsforslaget ikke vedtages, vil med- 
føre en betydelig Forringelse af Forbindelsen, 
ogsaa med Hensyn til Postbesørgelsefi, med 
Bogø, hvor der lever en forholdsvis talrig 
og driftig Befolkning. Jeg skal ikke komme 
ind paa en nærmere Omtale af, hvorledes 
Postbesørgelsen vil blive forringet, jeg skal 
blot nævne, at adskillig Post vil blive for- 
sinket flere Timer, og ,*at det viI blive om- 
trent umuligt at besvare Posten samme 
Dag,' som den indløber Jeg takker, som 
sagt, Finansudvalget, iorar  det har stillet 
dette Ændringsforslag, der forhaabentlig vil 
blive vedtaget. 

Dineseh: De tJCltalelsér ,!Ii déter^ faldne 
om Ændringsforslageneunder 'Nr.23^ 24, 
25 og 26, som angaär Landpostbudene, 
synes mig unægtelig at røbe, at den Over- 
vejelse) der har fundet Sted i Finansudvalget 
herom ikke har været saa fyldig 홢 ja, jeg 
kunde maaslce ogsaa bruge et andet Udtryk 
홢: som ønskeligt kunde være. Disse Ud- 
talelser1 har i ikke ringe Grad røbet, synes 
det mig, 'at det er gaaet noget jakavet med 
at f aa disse Forslag frem. Imidlertid vil jeg, 
efter hvad der nu er sagt fra forskellige Sider, 
stemme for Ændringsforslaget under Nr. 23, 

. I men derimod ikke for Ændringsforslagene 
under Nr. 24 og 25i: Naar jeg viL stemme 
for Ændringsforslaget under Nr. 23, er det, 
fordi jeg Har Tillid , til ,  at Postvæsenet og 
den ærede Indenrigsminister v i l  sørge flor 
홢 n forstandig Fordeling af dette Beløb. Jeg 
i er nemlig noget anderledes paa Landpost": 
budenes, Lønningsforhold end paa Bypost- 

. budenes. Der kan ikke gaas saa teoretisk 

frem ved Ordningen af Forholdene paa 
Landet som i Byerne. Der er ikke saa 
ganske faa Landpostbude, der ved Siden ,âf: 
deres PostDuaevirksomhed har en Gerning, 
af hvilken, de har en Indtægt. Denne er af 
forskellig Størrelse, men det er et Forhold, 
der maa tages Hensyn til, og da man nu vil 
komme dem til Hjælp, som har de længste 
og besværligste Router, tror jeg,; ' det er 
rigtigt, at vi' vedtager Ændringsforslageti 
under Nr. 23, Hvad Ændringsforslag Nr. 
2é g a a r , ,  v i l  jeg, efter at det nu er frem- 
draget og" yderligere oplyst, hvorledes det 
oprindeligt hidrører fra den højtærede Mi- 
nister, ogsaa stemme for dette Forslag; Det 
har egentlig ingen Forbindelse med noget 
af de andre Forslag, det er et Forslag om at 
bevilge 40,000 Kr. til Lønning af Sted- 
fortrædere i Sygdomstilfælde, og dette' 
Spørgsmaal er uafhængigt af de andre For- 
slag. 'Jeg ser ikke rettere, : end at der vil 
være en Mangel t i l  Stede, hvis dette Beløb 
ikke bliver bevilget'. 

o Jeg vil ogsaa stemme 홢 for tre andre 
Forslag under Indenrigsministeriet, nemlig 
Ændringsforslagene Nr. 59, 60 og; 61. Da 
vi for 홢 nogle Dage siden behandlede For- 
slaget om Tilskud til Folkehøjskoler -og 
Landbrugsskoler, udtalte det ærede Medlem 
for Odense Amts 2den Valgkreds (H. L. 
Møller) sig imod, at vi forhøjede Tilslcuddet 
for de ubemidlede Elever ved disse Skoler, 
og gjorde det med den Motivering, at For-< 
slaget var af stor finahsiel Betydning, og 
at Forslaget ikke var stillet af Ministeren. 
Jeg skal nu ikke benægte, at disse Grunde 
kan have deres Berettigelse. "Ved den Lej- ' . ' 
lighed mener jeg dog ikke, de var beretti- 
gede. Naar vr nu kommer til disse tre 
Ændringsforslag, kan jeg parallelisere dem 
med det, der forelaa forgangen Dag for 
Folkehøjskolernes og ^Landbrugéskolérnes 
Vedkommende. Det drejer sig her, i Vir- 
koligheden om Bidrag til Ungdommens 
Undervisning og Oplysning. Nu kommer 
der her Forslag om disse tre Beløb, og jeg 
tror da, at vi kan holde os til den Opfat- 
telse af dette Spørgsmaal, som jeg her; har 
tilladt mig at næ vre Det er ganske vist 
ogsaa 'Beløb, aom 'tilsamñ1ênlagt' har finan- 
siel Betydning, det er nemlig \i alt . 38^000 
Kr., og Forslagene er ikke stillede ai Mini- 
stereiij men alligevel bør vi vedtage dem. 
Der er Trang til dem ved disse' Skoler. 
Jeg kender ogsaa noget til den Udvikling, 
som er foregaaet paa disse, og navnlig de 
24, POO Kr. til dé tekniske "Skòlers alminde- 
lige Drift er der Trang t i l ,  ei ter  hvad jeg 
kènder til Forholdene, "òg jeg tør ikke be- 
nægte, ät der kan være Trang, lige saa godt ; 홢 


